Carnem quidem adversus fornicationem extenua;
animam vero adversus superbiam per humilitatem
dejice.

Monachus est perpetuum lumen in cordis oculo.

Monachus est abyssus humilitatis, in ea omnem
spiritum malum præcipitans et suffocans.

Inanem gloriam pessumdat occulta operatio; su
perbiam vero, Deo ascribere bona opera et se
ipsum nihilli putare.

Recordare prioris tuæ vitæ, ac veterum delictor
um, illudque tecum reputa, quo pacto te, cum
talis esses, vivere Deus sustinuerit; neque id so
lum; sed etiam aluerit et conservavit: ac tum
procul dubio humilitatem concipies, nisi sensus fere
omnis expers atque obdurator sis.

Elationem tibi negotium exhibentem his verbis
alloquere: *Facesse a me*. Quis enim ego sum?
quid enim a me præclari gestum est? Etenim sancti
viri partim lapidati, partim secti sunt, partim æ
nique sexcentis mortis generibus Christi causa de
medio sunt sublati l.

Impossibile est, sine navi mare trafricere, et sa
ludem consequi absque humilitate.

Junge justitiam cum superbia, atque alia rursus
ex parte peccatum cum humilitate; ac peccati,
quam justitiæ, jugum celerius currere atque viu
cere conspicias, non quidem ob potestatem suam,
sed ob conjunctæ humilitatis vires; atque alterum
rursus superari, non propter justitiæ imbecillita
tem, sed propter superbiz grave pondus. Exempla
tibi præsto sunt in Pharisæo ac Publicano. Quan
quam humilitas proprie in eo non consistit, ut
qui peccator est, peccatorem se putet (judicii enim
æquitas hoc est, ac propriæ infirmitatis agnitio);
verum in hoc, ut qui justitia præditus est, pecca
torem sese ducat, nihilque magni de seipso mente
concipiat.

Peccator justum vicit, publicanus Pharisæo

NOTE.

(13) Τοῦ Χριστοῦ μαθητῆς ἔστιν, etc. Hinc a
Joanne Cantacuzeno lib. iii, cap. 56, p. 469 Apocau
chus per ironiam vocatur διδάσκαλος τῆς οἰκουμένης
καὶ μαθητῆς τοῦ πρώτου καὶ φιλανθρώπου, magister
orbis et discipulus mitis illius ac hominum amantis:
hec est, Jcsu Christi, non autem Josephi Rhacen

dytæ, juxta suavem admodum viri docti hariolatio
nem, lib. vi, de Biblioth. Vindobon., p. 412.

(14) Μοναχὸς ἔστιν. Pariter istæ duæ monachi
delineationes Climacum agnoscunt auctorem eodem
in loco, pariterque non comparent in ms. memorato,
sicut nec præcedens sententiæ, τὰρτα μὲν, etc.

Ille qui lem justitiæ opera ostendit, dicens : *Jejuno bis in Sabbato*, et quæ deinceps sequuntur ; hic vero dictum duntaxat protulit humilitatis : *Deus, propitius esto mihi peccatori* ; et sermo opera superbiae exsufflavit, perque ipsius linguam, quasi per fenestram reconcilitas opes exportavit ; contra paupertas ob humilitatem in divitias mutata est.